Bffi.ügíA

GABINETE DO PREFEITO

LEI N° 860/2025
B0A VISTA,17 de fevereiro de 2025

CONCEDE          REAJUSTE          SALARIAL          AO S

SERVIDORES    DO    QUADRO    DE    PROVIMENTO

EFETIVO     E     COMISSI0NAD0     DA     CÂMARA

MUNICIPAL    DE    BOA    VISTA    -    ESTADO    DA

PARAÍBA,   ALTERANDO   DISPOSITIVOS   DA   LEI

MUNICIPAL  N°  358/2010,  DE  OS  DE  JANEIRO  DE

2010, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

0  PFU3FEIT0  DO  MUNICIPIO  DE  BOA  VISTA, Faço  saber  que  a  Câmara  Municipal

aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1° - Os vencimentos dos servidores públicos ocupantes de cargos de provimento efetivo
e  Comissionados  do  Poder  Legislativo  Municipal,  constantes  da  Lei  n° 358/2010,  de  Os  de

janeiro de 2010, e alterações subsequente, conforme as Leis Complementares n°S 550/2017 de
02 de outubro de 2017,  793/2023  de  19 de dezembro de 2023  e  801/2024 de  19 de fevereiro
de 2024 com os anexos 1 e 11 desta Lei.

Art.  2°  As  despesas  decorrentes  da  execução  desta  Lei  correrão  por  conta  das  dotações
orçamentárias próprias,  suplementadas  se necessário,  cumprindo-se as  exigências constantes
da Lei Complementar Federal n° 101/2000.

Art. 3°   Esta Lei entra em vigor na data de  sua publicação, retroagindo  seus efeitos a 01  de
fevereiro de 2025

Boa Vista,17 de fevereiro de 2025.

:,::!-i;_üt:t..à!içi,.i`::.ri!\i:.tii'!;S

PREFEITO

Rua: Esplanada Bom Jesus, s/n -Centro -Boa \/ista-PB | Cep: 58.123-000
CNPJ O1.612i38/OOO1-10                                  (83) 3313-1100 |  (83) 3313-1493
preféitura@ boa`/istai. pb]gov. br                                    z)m , boa`/j5ta @ ama il. com

BüvfflA

ANEXO I

CARGO SÍMBOLO QUANTIDADE REMUNERAÇÃO

Agente Administrativo CMBV-CE1 02 R$  2.299,00

Motorista CMBV-CE2 01 R$ 2.057,00

Vigilante CMBV-CE3 02 R$  1.815,00

Auxiliar de Servíços Gerais CMBV-CE4 02 R$  1.815,00

ANEX0 11

CARGO SÍMBOLO QUANTIDADE REMUNERAÇÃO

Assessor Admini strativo CMBV-CE-CC 1 01 R$ 3.025,00

Tesoureiro CMBV-CE-CC2 01 R$ 2.783,00

Assessor Legislativo CMBV-CE-CC3 02 R$ 2.209,00
Coordenador da Biblioteca,

CMBV-CE-CC3 02 R$ 2.209,00Cinema e Memorial Poli'tico e
Cultural
Secretário de Expediente CMBV-CE-CC4 03 R$  1.815,00

:---T=

Rtia: Esplanada Bom JesiJs, s/n -Centio -Boa Vista-PB | Cep: 58.123-000
CNPJ O1.612i38/0001-1Q                                  (83} 3313-1100 |  (83} 33ffllA93
prefieitmB@boa`/lsta. pb.gov. br                                   Dm. boavista@arna il.com

Paraiba ,19 de Fevereiro dc 2025 Diário oficial dos Municípíos do Estado daparaíba    .     ANO xvl l N°3811

GABINETE D0 PREFEITO
PORTARI^ N°.  iou/2025

PORTARIA  N".100/2025

C)  PREFEITO  CONSTITUCIONAI.  DO  MUNTCÍPTO  DE   BARRA
DE   SAt\`TA   ROSA,   ESTADO   DA   PARAIBA,   no   us()   de   suas
atribuições  [egais  e

CONSIDERANDO  o  pedido expresso  de cxoneração  apTescntado  poi.
BENEDITO  RODRIGO  ASSIS  DE  SOUSA,  ocupante  do  çargo  de
Cirurgião-DentistR,     lotado     na     Sccretaria     Munjcipa[     de     Saúde,

protocolado  em  29  dc jaiieiro  de  2025,  com  soliciiação  de  efetjvaçãt)  ft
partir de 01  de  fevereiro 2025,

RESOLVE:

Art.   1°  -  Concedcr  exoneração,  a  pedido,   ao  servidor  BENEDITO
RODRIGO  ASSIS  DE  SOUSA,  matrícula  n°  3019464,  ocupante  do
cargo  de  GruTgião-Dentísta,  Iotado  na  Secretaría Muniçípal  de  Saúde
de  Barra  de  Santa  Rosa,  com  et-eitos  a  partir  de  01   de  fevereíro  de
202S.

Art.   2°   -   Esta   Portari€[   entra   em   \'igor   m   d<im   de   .sua   pub[icação`

pr(Wuzindo  efeitos administmtivos  a i)artir de 01  de  fe\'erciro  de  2025

Gabinete do Prefeitü Constituciomal.
Bam (le Santa Rosa, em  17 dc fcvereiro de 2025.

Regis[re-se c  publique-se.

ALEX SANTI)RO AZEVEDO VIEIRA
Pret`eito  Cons(itucjonal

Publicado por:
Andre Luiz  Silva  Batista

Código ldenfilicador:AA84BESB
M   r?`íjr_+ÁlilHIX.X__   ^L_   ,~      --__i-,,_   ^-__`_._V-r.-TÁyúi      inxx_     ^      „      `_Ám_,-.iii,i .,,,.,. _Ú-V

GABlh.ETE DO PREFEITO
PORTARIA |\TU.  |01/2025

PORTARIA N".  101/2025

0  PREFEIT0  CONS"TUCIONAL  D0  MLTNICÍPI0  DE  BARRA
DE   SAT\'TA   ROSA,   ESTADO   DA   PARAÍBA,   no   uso   dç   suas
i\tnbiiições  lcgais e

CONSIDERANDO o pedido expfesso  de exoncração  apresentado por
EDl`TAN  MARTINS  NUNES,  ocupante  do  cargo  de  Fonoaudiólogo,
lotada   m   Secretaria   M`imcii]al   de   Saúde,   protocol,qdo   em   30   dc
dezembro  de  2024,  com  solicitação  de  efetivação  a  partír  de  01   dc

janeiro de 2025,

RESOLVE:

Art.    1°    -    Concedcr   exoiieração,    a   pe{lido,    a    servidora    EDNAN
MARTINS   NUNES,   matrícula   n°   3019617.   Ücupante   do   cargo   de
Fonoaudióloga,  lotada  na  Sccretaria  Mimicipal  de  Saúde  Úc  Bam  dc
Santa Rosa,  com efeitos  a  partir  de  01   de janeii`o  dE  2025.

Art.  2°  -  Esta  Portaria  ciitra  em  vigoi.  m  datâ  de  sua  publicação,

prod`iziiido efeitos administrativos a partir de 01  de janeiro de 2U25

Gabimete do Prt.feito Constitu.ional.
Bai.i`a de  Santa  Rosa,  em   17  de  feveieiro  de 2025.

Registrt3-se  e  publique-se.

ALEX SANl)RO AZEVEDO VIEIllA
Prefeito Ciin sti tucionaJ

Publicado por:
Andre Liiiz Silva Batista

Códigoldentiricador:E094lD99

Av[ç3E'ES£+c°,:ES¥#EEàà3EE=LCTTEâ£TÃcooNo
OOOO8/20Z5

Toma público  que  fai.á  realizai.  através  do  Pregoeiro Oficial  e Equipe
de Apoio,  sediada  na  Riia Esplanada Bom  Jesus,  Sm  -  Centro  -  Boa
Vista                 -                 PB ,                 poi.                 meío                 do                 si(e
https://www.portaldei`ompraspublicas.com.br,     Iicitação     modaljdadc
Pregão   Eletrôiiico,  do  tipo  menor  pfeço,  visando  formar  Sistema  dg
Registro      de      Prcços      objeti\'ando      contratações      fiituras,      para:
Conmtação  de  lnstitujção  Financcm  Pública  ou  Privada,   inclusjve
sob  a  forma  de  Co(iperativa  de  Crédito,  autorizada  a  funcionar  pelo
Banco Ccntral do Brasil, para a prestação de serviços de centralização,

processamentc>  e  gerenciamento  dc  créditos provenientcs  de  100%  da
folha   de   pagamento    dos    servidores    e    empregados    píiblicos    da
Administração    Díreta    e    do    Fundo    de    Previdência    Social    do`s
Scrvidores  de  Boa  Vísta  - PB  -  FUSEM  do  município  dç  Boa  Vista,
abrangendo  `)s efetivos,  comis.çjo"dos,  agcntes po]iticos,  estagiários,
Çonselheiros    tutelaTes,    aposentados,    pensionistas    e   admitidos    em
caráter    temporário    por    excepcional     mtcrcsse    pi'[blico,    incl`isive
aqiLeles   que    `Íenham   a    ser   admitidos,    contratados    ou   nomeados
durante   a   vigêiicia   da   contratação,   em   caTáter   dc   exclusividade,
respcitado   o   princípio   de   portabilidade   das   contas,   observadas   as
noiTnatizações  estabe[ecidas  pelc)  Banco  Central  do  Brasil.  Abertura
da sessão  pública:  09:00  horas do  dia  14  de Marco de 2025.  Início  da
fase  de  lances:  t)9:Ol  horas  do  día  14  de  Março  dc  2025.  Referêncía:
horário  de  Brasjlia  -  DF.  Reç\irsos:   previstos  no  orçamcnto  vígente.
Fundamento  lcgal:   Lei   Federal   n°   14.133/21;   Lei   Complcmentar  n`.
123/06;   Deçreto   Federal   n°   11.462/23;   Instruçãu   Normativa   n°   73
SEGES/MF/22;   e   legjslaçãu   pert]ncnte,   consideradas   us   altcrações

posteriores   das   Tet`erjdas   normas.   Tnformações;   das   08:00   as   [2:00
horas     dos     dias     útc]s,     no     endereço     supracitadoTe]ef(tne:     (83)
33131100.E-mail:                                      lícitacao@boavista.pb.gov.br.Edital:

www. boavista. pt). gov , br;                                                        www. tce. pb.gov , br;.
hftps:/,''www.portal(lçcompraspublicas.com.br;www.gov.br/pncp.

Boa Vista -PB,  ] 8 de Fevereiro de 2025

FERNANDO VIEIRA I}E OLIVEIRA NETO -
PTegoeiro Oficjal

Publicado por:
Kézia  Si]mara Costa Farias

Códígo ldentificador:7A95712 ]

GABINETE 1)0 PREFEIT0
LEI N° 8óU/2025

CC)NCEDE        REAJUSTE        SALAR]AL        AOS
SERVIDORES  D0  QUADR0  DE  PROVIMENT0
EFETIVO    E    COMISSIONADO    DA    CÂMARA
MUNICIPAL   DE   B0A   VISTA   -   EST`AD0   DA
PARAÍBA,  ALTERANT)O DISPOSITIVOS  DA  LEI
MUNICIPAL N° 358/2010, DE OS DE JANEIR0 T)E
2010, E DÁ OUTRAS  PROVIDÊNCIAS.

0  PREFEIT0  DO  MUNICíplo DE  B0A VISTA,Faço  sabcr  que  a
Câmai.a Municipal aprovou c cu sanciono a seguinti. Lei:

Art.1°  -Os  vencinien[os  dos  servidores públicos  ocupantes de  cargos
de    provjmento    eft:tiv(i    e    Comissioiiados    do    Poder    Legíslativ(t
Munícipal,  constames  da  Lei  n°358/2010,  de  Os  de ]aneiro  de  2010,  e
alterações    subscqueiite,    conrorme    as    l.eis    Complementares    iios
550/2017  dc 02  de  outubro  de 2017,  793/2023  de  19  de dezembro  de
2023   c  801/2024  de   19  de  fevcreiro  de  2024  com  os  anexos  1  e  11
desta  Lei.

Art.  2°  As  despesas  decorrentes  da  execução  desta  Lei  correrão  r)or
conta     das     dotações     orçamentárias     próprias.     suplementadas     se
necessário,       c`uiiprindo-se      as      exigências      constantes       da       Lei
CompleiTientar Federal  n°  101 /2000.

www.diariomuiicipal.com.br/famup

Paraíba ,  19  dc Fcvereiro  de 2025 Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba

^rt. 3°  Esta  Lei  entra em vigor " da{a  de  sua piibhcação, fetroagindo
seus  efejtus  a 01  de  fe\/ci.eiru  de  2025

Boa  Vista`   17  de ft:vereiro  de 2025

JOSÉ FERNANI)O l.EITE AIRES
Prefcito

ANEX0 I

C^RGO SíMB()LO QU^NTID^Di. REMUN[R^Ç^U
Ag,.n.\1otoVltc  ^(1miuistraworJJ.t,, CMBV-CEl(`\'B\,-C`E2 0201 Rfi  2  J99.00RS1_051`OU

Á

111, C\1B\,-(-EJCMfl\'_C`r4 n2 RS 18 S.0l,
uxi   iar  dç  Sci  viços  (icmis

02 RS    I    sl5,l),J

CAR60Ad slMBOLo QUAN I  I DADE REMUNERA|`Â0

Tl=soA.

or  A    niiiii`lrGii`uÇlroLt CMBV-CE-CclCMBV+'Fj-C`C`2 0101 RS  3  025,00RS2783,00

CourJC'n€mCLll'ulS

`or         g,sla,l`y,enadorJii Diblii)tc`.it`cr.1`I1\urmlPollllcuJJ (  MBV-CE-C(   3CMRV-CE,CC3 ()2 RS  2  209,0',

02 'ls  2  209.00

cofctiuio  (lu  Exi]cx\ient. CVB\`-C`E-CC{ n3 R,51815,00

Publicado pur:
Kézja Silmara  Costa  +`arjas

Cútligoldentiricador:99C]09E2
.fi  i  H-xàjq Hiiini     nm¥ Á  T^.,,| m in-,,±  ..  ._pmiiiH=íxÚú_,  ~

üsTADQ DÀ PARAfB
PREFEITUIU MUNICIPAL DE 81 SUCESSO    ^

COMISSÃO I)E CONTRATAÇÃO
RESLTLTADO DE CHAMAMENTO PÚBLIC0

CREI)ENCIAMENTO I)E COMPRA N° 00002/2025

0BJETO.  Aqiiisição  de  gêmros  alimeiitícios  da  Agricult`ira  FamíliaJ
ou   emprc{'ndiiTiento   Famili<ir   Rural    destinado    ao   titendímt:nto   do
Progia" Naciona[  de  Alimeiitação  Escolar -PNAE,  com  fulcro  no

§ P  do  drt  14  da  Lei  n."  11947.  de   16/07/2009.  Resoliição  n"  2,  dc  09
de  abril   de  2020,   Rescilução   ii"  06  do   CD/FNDE,   de   08/05/2020,
Dt.creto     n°    8.473/2015     de     22/06/2015     e    demais     alterações     e
instrunientos  leg.iis  competentes    CREDENCIADOS  iios  tcmios  do
instrumento   comocatório     50013  352   MARIA   IRIS   DE   SOUSA,
CATOL£ITE - CO0P  DOS  PROD  DE LEITE  E  DERIVADOS  DE
CATOLE   DO.   JOÃO   I`TUNES   e   NATANAEL   SATURt`TINO   DE
()LIVEIRA   lnfomiações   das  ()7  00  as  11.00  hofas  dos  dias  i'itcis,  no
endercço    Rua  Etelvi"  Maria  da  Conceição,  SN  -Antão  Gonçalves
de  Almeida  -Bom  Sucesso  -  PB.Tclefone.  (83)  3448-1007.  E-mai[.
licjtacu¢@bomsucesso.pb.gov.br.
Bom  Sucesso  -PB,18  de Fevereir{)  de 2025

ERICK  FERREIRA  I)E SOUSA -
Prcsldente da Comssão

Publícado por:
Erick Ferrcira de Sousa

Cúdigo  ldentificadur:ÓIA7AEF4
y^    N        *X      1-1,„     íXÚxúyÚ                     __     1-1.L_=__TC.          Züdhzmx.H„    mxo

COMISSÃO I)E CONTRATAÇÃO
ADJUI)ICAÇÃO E lloMOLOGAÇÃ0 -PREGÃO

PRESENCIAI, N° 00008/2025

Nos termos `1o  relatório  final  aprescntado  pclo  Prt:gocíro  e  obscivado

groeocse,r2od2a5,Aqs|:ees:gJr::"Ja?,tdàcfi,T#eiànéeÂâoDPEreÉ:pEesàncp,à|Rào
0  FORNECIMENT0  PARCELADO  DE  PNEUS  E  ACESSÓRIOS
COM   MONTAciEM   PARA    MANUTENÇÃO    DA   FROTA   DE
VEjcuLOS      E      MÁQUINAS      DO      MUNIC]'PTO      DE      BOM
SUCESSU/PB,       CONFORME       TERM0       DE       REFERÊNCIA;
ADJUDICO   o   c.buetu   e   HOMC)LOGO   íi   licitação,   c(jm   base   nos
elemcntos  constantes  do  proccsso  corr€si)ondenie,  os  quais  apontam
com propi)nentc vencedor.  RC  C`OMERCIO DE PNEUS  LTDA -R$
640  320,00.
Bom  Sucesso  -PB,18  dc fe\Jeieiro  de 2025

MANOEL TAIRIS DUARTE -
Prefeito

ANO Xvl | Nu 38 i i

Publicado por:
Erick FeTrcira dE  So`isa

Código ldentificador: 1 CCA8329
_xü-,a.<  -r ---- l-`>.~l>,r// ...- ll^l-        --_ _   __

COMISSÃO DF, CONTRATAÇÃO
ADJ UDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃ0 - PREGÃO

PRESENCIAL N° 000io/2025

Nos  [eniios  do  relatório  final  apiçscntado pelo  Pregoçíro e  obsçrvado

3(a,àe|coe,f2od2a5,?,S,;Ç:S:guf:`í,`,Ja|,,ràdàcí`úeÃefànàeÂôoDPErçf#p::esàncp,ko
0      FORNEC[MENTO      PARCELAD0      DE     MATERIAL      DE
LIMPEZA,      DESC`ARTAVEIS      E      DE      ITTGIENE      PESSOAL,
DESTINAD0 AS DIVERSAS SECIUTARIAS D0 MUNICÍPI0 I)E
BOM   SUCESSO/PB,   ADJUDTCO   o   ob]eto   e   HOMOLOCU    a
licitação,     com     base     nos     elementos     constantes     do     processo
correspondente,   os   quais   apoiitam   Çomo   proponentes   vencedores
BR]LH0    BEAL    DISTRTBUIDORA    LTDA    -    R$    201.435,40,
GONCALVES    E    MONTEIRO    LTDA    -R$    259307,00;    WR
COMERCIO      VAREJISTA     DE      AI.TMENTOS      LTDA      -      RS
t59.638,90.

Bom Sucesso  -  PB,  1 8  dc  Fevei.eiro  de  2025

MANOEI, TAIRIS I)UARTE -
Prefcito

Pl,blicado por:
Erick Ferrejra de Sousa

Código ldentiricador:Al 070016
~^rT_irx--,    y   __„   íxüpx"`..Px"X,n„--._uÁ_yT.t.._-xmm£-_._n,„   =   m`   C,_._„„      yl_.,lhx_  \         H

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO
ADJLIDICAÇÃO E RATIFICAÇÃ0 -I)ISPENSA N..

DV00004/2025

Nos   temos   dos   elementos   constantcs   da   respcc(iva   Fjxposição   de
Motivos  que  ]nstrui  o  processo  e  observado  o  parecer  da  Asses§oria
Jurídica,   ret`erentc   a   Dispensa   de  Licítação   n°   DV00004/2025`   que
obuetiva.     Contratação     de    cmpresa    para    aquisição    de     batems
automotivas   pd[a    suprir   demanda    da    ftota   mmicipal    conforme
condições     e     exigências     estabelecidas     no     termo     de    referência;
ADJUDIC0     o     seu     obueto     e     RATIFIC0     o     cofresi]ondente

procedimento    em    favor    de.     54.169.667    AUDENI    DA    SILVA
AZEVEDO -RS 58.560.00
Bom Siic€sso -PB,  18 de Fevereiro  de 2025

MANOEL TAIRIS DUARTE -
Prefcito

Pul)lieado por:
Erick Fcrrcira de Sousa

Código ldentificador:f324C9E2

COMTSSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRAT0 Do REsULTAI)o DE Jul,GAMEr`-To DAS

PROPOSTAS

±EECÃO ELETRÕNICO N° 05/2q2±

EXTRAT0     1)0     REsl/-LTAD0     DE     JULGAMENTO    DAS
PROPOST^S

OBJETO:     AQUISIÇÃO    GRADUAL    E     PARCELAl)A    DE
HORTIFRÚTIS  PARA  0  DESENVOLVIMENT0  DAS  AÇÕES
E    PROGRAMAS    I)AS    SECRF,TARIAS    MUNIC[PAIS    I)A
PREFEITURA DE B0NITO I)E SAI\.TA FÉ -PB.

VENCEDORES:

1  -FRANCISCO  CARDOZ0 VIEIRA 03307432443  |  Tipo:  ME -
LC123:  Sim -Doi'umento 48.355.652/0001-75

www.diarjomunicipal.com.br/í.amup
4Í

Tribuna[ de CQntas do Estado da Parai'ba

CERTIDÃO -ENTREGA/ALTERAÇÃO DE DADOS

0 Tribunal de Contas do Estado da  Parai'ba certifica que em  19/02/2025 09:57:20 foi cadastrada o(a) Lei Ordinária
N° 860/2025 referente a(o) Prefeitura Municipal de Boa Vista, mediante o recebimento de informações/arquivos
eletrônicos encaminhados por Jose  Fernando Leite Aires.

Tipo  Legislação:  Lei  Ordinária
Categorias Legislação: Aumentos salariais
Jurisdlcionado:  PrefeitLira  Municipal  de  Boa Vista
Número:  860
Data Publicação:  19/02/2025
Órgão  Publicação:  Diário Oficial  da  FAMUP
Situação: Vigente
Data  lni'cio Vigência:  19/02/2025
Data  Final Vigência:
Assunto;  CONCEDE  REAJUSTE SALARIAL AOS SERVIDORES  DO QUADR0 DE PROVIMENTO  EFETIVO  E
COMIS-SIONADO  DA CÂMARA  MUNICIPAL  DE  BOA VISTA   ESTADO  DA PARAÍBA,  ALTERAND0  DISPOSITl-
VOS  DA LEI  MUNICIPAL N° 358/2010,  DE  OS  DE  JA-NEIR0  DE  2010,  E  DÁ OUTRAS  PROVIDÊNCIAS
Ementa:  CONCEDE REAJUSTE SALARIAL AOS SERVIDORES DO QUADRO  DE  PROVIMENTO EFETIVO E
COMIS-SIONADO  DA CÂMARA  MUNICIPAL  DE  BOA VISTA   ESTADO  DA PARAIBA,  ALTERANDO  DISPOSITl-
VOS  DA LEI  MUNICIPAL N° 358/2010,  DE  OS DE  JA-NEIRO  DE  2010,  E  DÁ OUTRAS  PROVIDÊNCIAS
Observação:
Legislaçõe§ alteradas:  nenhuma
Legislações revogadas:  nenhuma

[lNFORMAÇÃO DO SISTEMA]  Envio Fora do Prazo:  Não

P¢8m!%„(!b      , :``i:i;==.::=:r^t, ;:t;:t,L ":''.'(gi±a!í¥;a:}^}}!l;{'|"WUW .!ÊÊt"Bi'~ffi#iií{}íi;}`í"„
(,1(         À^-.      ----------y-             (On};2;{Líj&(&Í`;:¥2,:j{>t+:ym|=_\=ig?)\}„

Lei  Ordinária  N° 860 -Prefeitura  Miinicipal de  Boa Vista Sim 2eaa0124717a75671442b77a6c634e6f

João Pessoa,19 de Fevereiro de 2025

gLgj  Ascsn;£€ gc:92E::4terRoqTL::,T:oTteRN-TC nD o7/2024

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB

ceT#â:e_sEONFORrEa:r¥sA:=EtRgtoç2%2D5Eo3âBovsa„%:;ã:gâ25íÉ2D:2P5a;#%,É;É24%5coE9É5D7.E3Àscp.En6S4ágTÀ,Ét6rgT,ta